2) de *aqua* 2, 23, 15 non adhaerere ancoris, non exhaurire inrumpentis undas poterant. B) *transl.* α) *absol.* I, 15, 24 inrumpet adulatione, blanditiae *et . . . sua cuique utilitas. β) *c. acc.* 4, 67, 2 (Caesar edicto monuit), ne quis quietem eius inrumperet. [Heraeus inrumpere]. γ) *c. praep.* 1) *in αα*) D 11, 16 (non) concupisco . . . aera et imagines, quae etiam me nolente in domum meam inruperunt. [b irrumpunt]. ββ) 6, 16, 1 magna vis accusatorum in eos inrupit, qui pecunias faenore auetitabant i. q. brach los gegen. 2) *ad* 11, 17, 2 nec pauciores Italicum sequebantur. non enim inrupisse (sc. Italicum) ad invites, sed accitum memorabat i. q. sich eindrängen bei. — [D 5, 27 periculum inrupit: Weinkauff cf. increpo. V, 20, 14 M inrumpere pontem cf. inrumpo.]

inruo. I, 35, 8 donec . . . Galba inruenti turbae, neque aetate neque corpore sistens, sella levaretur. [2, 11, 12 Haase ex con. cf. inrumpo.]

inruptio. *in re milit.* III, 74, 1 Domitianus prima inruptione (sc. Vitellianorum in urbem) apud aedituum occultatus. 12, 45, 7 inruptione subita territum . . . Mithridaten. — II, 99, 1 tandem inruptione *hostium* atrocibus undique nuntiis exterritus. 3, 62, 7 (Stratonicenses) laudati, quod *Parthorum* inruptionem . . . pertulissent. — 2, 7, 2 Caesar. . . Silium legatum cum expedita manu inruptionem in Chattos facere iubet.

insanio. a) de milit. seditiosis I, 83, 26 neque plures consternatione proxima insanisse crediderim. b) 11, 31, 11 insanientes Bacchae.

insanus. D 13, 20 insanum et lubricum forum i. q. voll unsinnigen lärmens.

insatiabilis. I, 44, 2 Otho . . . nullum caput tam insatiabilibus oculis perlustrasse dicitur (sc. quam Pisonis). *adv.* 4, 38, 20 cetera principibus statim adesse, unum insatiabiliter parandum, prosperam sui memoriam.

inscientia. D 28, 7 eloquentiam . . . descivisse ab illa veteri gloria . . . desidia iuventutis et negligentia parentum et inscientia praecipientium et oblivione moris antiqui. 33, 5 differentiam nostrae desidia et *inscientiae adversus acerrima et fecundissima eorum (sc. e. veterum oratorum) studia demonstrasti. . . ex te didici, quid aut illi *scierint aut nos nesciamus. [codd. scientiae, em. Rhenanus. D 33, 10 inscientia B b pro scientia.]

inscitia. a) i. q. *ungeschicklichkeit* α) *absol.* II, 88, 16 cum turbam populi per inscitiam parum vitarent (Germani). β) *c. gen. subi.* 15, 25, 9 Corbulo militum atque hostium . . . gnarus gerendae rei praeficitur, ne cuius alterius inscitia rursus peccaretur. 26, 12 (Corbulo) orditur magnifica de . . . rebus a se gestis, adversa *in inscitiam Paeti declinans. γ) *c. gen. obi.* G 16, 6 suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus casus ignis remedium sive inscitia aedificandi. b) i. q. *inscientia* α) *absol.* A 5, 5 neque segniter (Agricola) ad voluptates et comenatus titulum tribunatus et *inscitiam (sc. rei militaris) rettulit. 13, 20, 19 *reputaret tenebras et vigilatam convivio noctem omniaque temeritati et inscitiae propiora. 15, 58, 12

Faenius . . . nondum ab indicibus nominatus, et quo fidem inscitiae pararet, atrox adversus socios. β) *c. gen. subi.* I, 54, 11 fore ut acerrimi militum . . . per tenebras et inscitiam ceterorum occiderentur. 90, 7 (Otho) inscitiam potius legionum quam audaciam increpans. II, 77, 17 nec mihi maior in tua vigilantia parsimonia sapientia fiducia est quam in Vitellii torpore inscitia saevitia. γ) *c. gen. obi.* D 19, 5 (Cassium Severum) non infirmitate ingenii nec inscitia litterarum transtulisse se ad aliud dicendi genus contendo. I, 1, 7 veritas pluribus modis infracta (est), primum inscitia rei p. ut alienae, mox . . . A 28, 12 amissis per inscitiam regendi navibus. δ) *c. praep. erga* 11, 25, 23 isque illi (sc. Claudio) finis inscitiae erga domum suam fuit: haud multo post flagitia uxoris *noscere* ac punire adactus.

insciens. I, 11, 4 provinciam . . . insciam legum, ignaram magistratum.

inscribo. G 3, 15 monumenta et tumulos quosdam Graecis litteris inscriptos . . . adhuc extare. — D 21, 10 accusationes quae in Vatinium inscribuntur [Lipsius; BbC conscribuntur; F scribuntur]. 30, 12 Ciceronis liber, qui Brutus inscribitur. 38, 16 (orationes) Asinii, quae pro heredibus Urbiniae inscribuntur. — 15, 74, 8 pugionem apud Capitolium sacravit inscripsitque 'Iovi Vindici'. 16, 7, 10 C. Cassi effigiem coluisset, *ita* inscriptam 'duci partium'.

inscriptio. 2, 83, 7 arcus additi Romae et . . . in monte Suriae Amano, cum inscriptione rerum gestarum ac mortem ob rem p. obisse (sc. Germanicum).

insculpo. *c. dat.* 2, 69, 13 reperiebantur . . . carmina et devotiones et nomen Germanici plumbeis tabulis insculptum.

insectatio. *transl.* III, 53, 5 litteras ad Vespasianum composuit iactantius quam ad principem, nec sine occulta in Mucianum insectatione: se . . . legiones in arma egisse; . . . IV, 4, 4 ipsa insectatio in Vitellium sera et sine libertate (fuit). — *c. gen. obi.* I, 53, 14 literae, quas Iulia patri Augusto cum insectatione Tiberii scripsit. 15, 18, 11 tris consulares . . . vectigalibus publicis praeposuit (Nero), cum insectatione priorum principum, qui . . . 14, 11, 8 temporum Claudianorum *obliqua insectatione cuncta eius dominationis flagitia in matrem transtulit. — *plur.* 2, 55, 13 (Piso) adsequitur Germanicum . . . haud nescium quibus insectationibus petitus foret. 12, 14, 2 Gotarzes . . . quamquam per insectationes et nuntios ad proelium vocaretur, nectere moras.

insector. *transl. a) alqm* D 24, 9 nec quemquam nostrum, quamquam modo *laudati* sumus, iis quos insectatus est Aper comparamus. II, 66, 10 cf. infra. III, 85, 8 vulgus eadem pravitate insectabatur interfectum, qua *foverat* viventem. 5, 6, 6 ceteri, quem per dedecora fovere, cum scelere insectantur. 7, 6 cf. infra. — II, 96, 8 apud milites disseruit, praetorianos nuper exactoratos insectatus, a quibus falsos rumores dispergi . . . adseverabat. 4, 52, 9 non eiusdem ait mactare divo Augusto victimas et posteros eius insectari. 59 - 13 subditis qui . . . maxime insectarentur Neronem proximum successioni.

II, 66, 10 dum opificem quendam Batavus ut fraudatorem insectatur, legionarius ut hospitem *tuetur*, . . a conviciis ad caedem transiere. IV, 80, 9 ceteri ut infestum tumidumque insectabantur (sc. Antonium), adiunctis prioris vitae criminibus. — c. *abl.* 1, 20, 6 manipuli . . retinentis centuriones inrisu et contumeliis, postremo verberibus insectantur. 5, 7, 6 neque Caesar ullis criminibus aut probris defunctum insectatus est, cum in Blaesum multa foedaque *in-cusavisset*. 6, 40, 15 Lepida . . crebris criminibus maritum insectata. 15, 25, 19 regressum Paetum, cum graviora metueret, facetiis insectari satis habuit Caesar. 2, 43, 21 Plancinam . . Augusta monuit aemulatione muliebri Agrippinam insectandi. *b) alqd* 4, 12, 11 (Seianus) contumaciam eius insectari.

insenesco. 4, 6, 16 cum plerique isdem negotiis insenescerent.

insepultus. II, 70, 18 nec (Vitellius) tot milia insepultorum civium exhorruit. 1, 60, 16 in quo (sc. saltu) reliquiae Vari legionumque insepultae dicebantur. *subst.* 1, 62, 8 exercitum imagine caesorum insepultorumque tardatum ad proelia.

insequor. *a) propr.* A 26, 5 Agricola iter hostium ab exploratoribus edoctus et *vestigis* insectus, . . *b) transl.* *α)* A 41, 5 ea insecta sunt rei p. tempora, quae . . — V, 24, 3 paucis post diebus deditio insecta est. *β)* sensu *inimico* D 4, 3 nec tu agitare et insequi poetas intermittis. 21, 38 nolo Corvinum insequi, quia . . 34, 36 nono decimo aetatis anno Crassus Carbonem, . . Calvus Vatinius *iis orationibus* insecti sunt, quas . . [D 10, 3 B¹b insequitur cf. sequor.]

insero. *transl.*, non nisi part. perf. *a)* 13, 14, 11 (imperium), quod insitus et adoptivus per iniurias matris exerceret i. q. insitivus. *b)* i. q. *ingenitus*, *naturalis* G 43, 19 Harii . . insitae feritati arte ac tempore lenocinantur. III, 45 cf. infra. 2, 43, 10 praefecerat Pisonem, ingenio violentum et obsequii ignarum, insita ferocia a patre Pisone. IV, 19, 11 (Hordeonius) insita ignavia et trepidis ministris . . statuit continere intra castra militem. 49, 23 Piso indicio Sagittae vel insita modestia non in publicum egressus est. 4, 11, 6 (Tiberius) insita etiam in extraneos cunctatione et mora . . uteretur. 14, 62, 15 ille insita vaecordia et facilitate priorum flagitiorum, plura . . fingit. 13, 57, 4 super libidinem cuncta armis agendi religione insita. III, 32, 5 exercitus praeter insitam praedandi cupidinem veteri odio ad excidium Cremonensium incubuit. II, 101, 4 super i. levitatem cf. p. 463^a. III, 45, 2 (Venutius) super insitam ferociam et R. nominis odium propriis in . . reginam stimulis accendebatur. 77, 21 recens victoria miles et super insitam pervicaciam secundis ferox. IV, 55, 8 Sabinum super insitam vanitatem falsae stirpis gloria incendebat. 1, 59, 3 Arminium super insitam violentiam rapta uxor . . vaecordem (agebat). — c. *dat.* II, 94, 12 super insitam *inerti animo ignaviam conscius sibi instare donativum. V, 23, 8 causa instruendae classis super insitam genti vanitatem, ut . . I, 55, 4 insita mortalibus